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Förkunskaper 

De flesta anser att de hade nog med förkunskaper för kursen, men Del B baserades ibland på 

material som inte hade gåtts igenom än. Detta ska åtgärdas med att labbarnas ordning ska ändras på 

i år så att nu växelströmsteori ska ha gåtts igenom innan växelströms-labben. Labbarna kan ej flyttas 

till en vecka senare, ty då skulle en labb hamna veckan innan tentaveckan. Från och med nästa år 

kommer Elektriska nät och system att flytta till att vara helt i LP1, och kursen ändras ej till detta år då 

den redan har börjat, så den behöver ej ändras för en situation som ej kommer att råda när 

ändringarna träder i kraft. 

Lärandemål och Lärande 

Folk är nöjda med både hur lärandet sköts, och lärandemålen. Folk har lämnat kommentarer att det 

är tungt mot slutet av kursen i LP4. Årets förbättringstema bestäms därför vara att få labbarna 

tidigare så att det blir mindre i LP4. En stor del av problemet presenteras vara att kursen krockar 

med miljöfysiken som ska flytta till läsår tre från och med våren 2023, så nuvarande situation 



kommer ej att råda då.  Det kommande läsåret finns det dock fortfarande anledning att tidigarelägga 

labbarna, då miljöfysiken fortfarande ligger i läsår två. 

Examination 

Kursens examination har fått ett bra betyg. 

Kursadministration 

Kursadministrationen har fått bra omdöme. Kurssidorna för del A och del B kommer att göras mera 

lika varandra, sen finns det tid att göra kurssidan för del C mer lik de andra kurssidorna till våren. 

Arbetsbelastning 

Arbetsbelastningen anses hög. Jonathan informerar att arbetsbelastningen dock mättes för 3 år 

sedan och att den stämmer utomordentligt med mängden hp kursen har. En redan genomförd 

åtgärd var att det detta år förtydligades vad som krävdes för betyg 3, 4, och 5. Satsar man på betyg 3 

så är det ganska mycket enklare än vad som mättes när man mätte arbetsbelastning per hp, så man 

kan inte mycket väl sänka arbetsbelastningen mer, säger Per Hyldgaard. Det finns flera kommentarer 

om att man hamnat med någon med en annan ambitionsnivå, vilket ökat arbetsbelastningen. Lars 

säger att man har försökt fixa det genom att man gjort så att man kan matchas med folk som har 

samma ambitionsnivå genom att man kan anmäla att man satsar på 3:a så att man hamnar i en 

labbgrupp med någon som också gör det. 

Liam tycker att det hade varit bra om man fick exempelrapporter, eller fick öva på rapportskrivande 

mer. Jonathan svarar att man får övning i Fysik ingenjörens verktyg, där det inte ges överbetyg, och 

att han inte tycker att det ska finnas exempel-rapporter, då eleverna kommer att hålla sig för nära 

hur exempel-rapporterna är skrivna. 

Sammanfattande intryck 

Liam lyfter fram att det hade varit bra om man kunde fråga frågor vid labbtillfällen med mindre 

rädsla för poängavdrag, speciellt då man oftast är obekant med utrustningen. Lars svarar att det ska 

kosta att ta hjälp av assistent, då det är så det kommer att vara i arbetslivet, men att han tycker att 

man ska få fråga om man får fråga en sak till assistenterna. 

Per berättar om att en del av syftet med labbarna är att man ska lära sig felsöka, och att läsa uppgift 

och manual ordentligt så att man kopplar rätt. I de flesta fallen är det nämligen kopplandet som är 

fel och det ska man kunna lösa. Man kommer dessutom vanligtvis inte ha samma oscilloskop som 

man är van vid i arbetslivet, utan man kommer att behöva anpassa sig efter att man inte är helt 

bekant med utrustningen. 

Gruppaktivitet 

Det är varierande populärt med slumpade partners i del C. Man får välja när man labbar, snarare än 

med vem, och det är så det måste vara, säger Lars, alla har ju inte någon att välja att vara med. 



Vad bör förbättras till nästa kursomgång? 

Det var många trasiga säkringar i lådorna i labbsalen. Lars svarar att det inte är lärarna som lägger 

tillbaka trasiga säkringar. 

Del A 

Del A har fått bra betyg. 

Del B 

Del B har fått bra betyg. Det har dock varit svårt att samarbeta via Zoom, men så kommer det inte 

vara nu i höst, utan man kommer få arbeta bredvid varandra. 

Del C 

Det anses bra att man kunde satsa på 3:a om man ville. Per Hyldgaard har lärt sig att komponenterna 

ej var jordade gentemot varandra i labbuppgiften där man mätte optisk vinkel. 

Möjligheten att välja ansträngningsnivå tycker Dinko var bra, men när det kommer till betygsättning 

av rapporter, så tycker han inte att man bara för att man gör alla uppgifter per automatik har minsta 

betyget 5-, utan har man gjort dem slarvigt så ska det fortfarande vara möjligt med en 3a. Samtidigt 

har vissa presenterat betyg 3 uppgiften så bra att han vill att de ska kunna få högre betyg. 

Labview känns inte lika tillgängligt, då det ej är lika lätt att ladda ner, så det blir svårare att förbereda 

den labben. Att redovisningen i Labview var muntlig uppskattades. Vissa upplevde att 

svårighetsgraden var ojämn mellan de olika Labview-uppgifterna. Lars tror att totalt är de nog 

balanserade, men att de skiljer sig i hur belastningen är fördelad mellan betyg-4- och betyg-5-

uppgiften, men han tar med sig kommentarerna. 

Fackspråk-inslaget i kursen har fått bra betyg. 

Vi har levt med pandemin så det är lite svårt att se t.ex. hur flytten av del A till hösten har påverkat 

kursen. Lars vill därför gärna se hur kursen fungerar med de ändringar som redan gjorts under 

normala omständigheter. Han vill dock minska trycket i slutet av LP4, genom att tidigarelägga 

labbarna så att fler labbar hamnar i LP3 och färre hamnar i slutet av LP4. 

Per ser inga kommentarer om Speed rating, d.v.s att lärare och assistenter skriver kommentarer 

direkt i rapporter på canvas. Liam svarar att vi är vana vid det, så ingen tänkte nog på att 

kommentera på det. 

Sammanfattning 

Det sammanfattande intrycket av kursen är bra. Den största förändring som skall göras till nästa 

kursomgång är att flytta del C till tidigare under våren så att arbetsbelastningen sänks i slutet av LP4. 


